
Příloha č. 5

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Příloha

ZÁKLADNÍ
Název, sídlo, právní forma a předmět činnosti účetní jednotky, IČ

sestavená k ….
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení:

A.1.

A.2.

A.3.

Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)



Příloha č. 5

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Příloha

ZÁKLADNÍ
Název, sídlo, právní forma a předmět činnosti účetní jednotky, IČ

sestavená k ….
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení:

(TEXT)

(TEXT)

 (TEXT)



Příloha č. 5

Příloha

ZÁKLADNÍ
Název, sídlo, právní forma a předmět činnosti účetní jednotky, IČ

sestavená k ….
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení:

D.3.

D.4.

D.5.

D.6.

D.7.

D.1.

D.2.



Příloha č. 5

Příloha

ZÁKLADNÍ
Název, sídlo, právní forma a předmět činnosti účetní jednotky, IČ

sestavená k ….
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení:

Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)



Příloha č. 5

Příloha

ZÁKLADNÍ
Název, sídlo, právní forma a předmět činnosti účetní jednotky, IČ

sestavená k ….
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení:



Příloha č. 5

Příloha
Stavby

ZÁKLADNÍ
Název, sídlo, právní forma a předmět činnosti účetní jednotky, IČ

sestavená k ….
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení:
G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

Název položky

G. Stavby
G.1. Bytové domy a bytové jednotky
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky
G.4. Komunikace a veřejné osvětlení
G.5. Jiné inženýrské sítě
G.6. Ostatní stavby

Příloha
Pozemky

ZÁKLADNÍ
Název, sídlo, právní forma a předmět činnosti účetní jednotky, IČ

sestavená k ….
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 
H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

Název položky

H. Pozemky
H.1. Stavební pozemky
H.2. Lesní pozemky
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky
H.4. Zastavěná plocha
H.5. Ostatní pozemky

Číslo 
položky

Číslo 
položky



Příloha č. 5

Příloha
Stavby

ZÁKLADNÍ
Název, sídlo, právní forma a předmět činnosti účetní jednotky, IČ

sestavená k ….
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení:
G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ
BĚŽNÉ

MINULÉ
BRUTTO KOREKCE NETTO

součet G.1. až G.6. součet G.1. až G.6. součet G.1. až G.6. součet G.1. až G.6.

Příloha
Pozemky

ZÁKLADNÍ
Název, sídlo, právní forma a předmět činnosti účetní jednotky, IČ

sestavená k ….
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 
H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ
BĚŽNÉ

MINULÉ
BRUTTO KOREKCE NETTO

součet H.1. až H.5. součet H.1. až H.5. součet H.1. až H.5. součet H.1. až H.5.



Příloha č. 5

Příloha

ZÁKLADNÍ
Název, sídlo, právní forma a předmět činnosti účetní jednotky, IČ

sestavená k ….
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení:

K. Doplňující informace k poskytnutým garancím

K.1. Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

Název účetní jednotky - věřitele

1 2 3 4

K.2. Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním

Název účetní jednotky - věřitele

1 2 3 4

Poznámky k vyplnění:

Číslo sloupce Poznámka

1

2

3

4

IČ účetní 
jednotky - 

věřitele

IČ účetní jednotky - 
dlužníka

Název účetní 
jednotky - dlužníka

IČ účetní 
jednotky - 

věřitele

IČ účetní jednotky - 
dlužníka

Název účetní 
jednotky - dlužníka

IČ je identifikační číslo osoby (číselný kód k jednoznačné identifikaci subjektu), které jí bylo přiděleno Českým statistickým úřadem, Obchodním rejstříkem nebo 
živnostenským úřadem. IČ by mělo být unikátní. V tomto sloupci uvede účetní jednotka IČ osoby (účetní jednotky), v jejíž prospěch byla garance poskytnuta.

Název nebo obchodní jméno účetní jednotky, v jejíž prospěch byla garance poskytnuta. Název představuje označení, pod kterým účetní jednotka provozuje svoji činnost. 
Obchodním jménem účetní jednotky zapsané do obchodního rejstříku je obchodní firma.

IČ je identifikační číslo osoby (číselný kód k jednoznačné identifikaci subjektu), které jí bylo přiděleno Českým statistickým úřadem, Obchodním rejstříkem nebo 
živnostenským úřadem. IČ by mělo být unikátní.  V tomto sloupci uvede účetní jednotka IČ účetní jednotky (účetní jednotky), za jejíž závazek byla garance poskytnuta.

Název nebo obchodní jméno účetní jednotky, za jejíž závazek byla poskytnuta garance. Název představuje označení, pod kterým účetní jednotka provozuje svoji činnost. 
Obchodním jménem účetní jednotky zapsáné do obchodního rejstříku je obchodní firma.



Příloha č. 5

5

6 Výše zajištěné pohledávky k aktuálnímu či poslednímu rozvahovému dni.

7

8 Částka uhrazené pohledávky z titulu ručení či záruky v účetním období, za které je sestavována podrozvaha.
9 Souhrn dosavadních plnění (úhrad realizovaných ručitelem) z titulu konkrétního ručení či záruky. 

10

Datumem poskytnutí garance se rozumí její zachycení v podrozvaze. Okamžikem vzniku podmíněného závazku se rozumí den poskytnutí písemného prohlášení ručitele 
veřiteli o ručení za závazky dlužníka vůči věřiteli (včetně podpisu avalu směnky), není-li dohodnuto jinak, podpisu záruční listiny, schválení zákona o poskytnutí záruky 
Českou republikou.

Den a měsíc účetního období, za které je sestavována účetní závěrka, a v němž došlo k plnění vyplývajícímu z garance. Plněním se rozumí realizace garance, neboli úplné 
či částečné převzetí dluhu za původního dlužníka z titulu poskytnuté garance, neboť dlužník není schopen splatit pohledávku vznikou ručiteli z realizace garance.

Účetní jednotka uvede číslo dle následujícího výčtu: 1 - Půjčky (zápůjčky), úvěry, návratné finanční výpomoci, 2 - Dluhové cenné papíry (včetně směnek), 3 - Přijaté vklady 
a depozita, 4 - Ostatní dlouhodobé závazky.



Příloha č. 5

Příloha

ZÁKLADNÍ
Název, sídlo, právní forma a předmět činnosti účetní jednotky, IČ

sestavená k ….
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení:

K. Doplňující informace k poskytnutým garancím

Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

5 6 7 8 9 10

Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním

5 6 7 8 9 10

Poznámka

Datum 
poskytnutí 

garance

Nominální 
hodnota 
zajištěné 

pohledávky

Datum 
plnění 

ručitelem v 
daném roce 

Výše 
plnění 

ručitelem 
v daném 

roce 

Celková výše 
plnění 

ručitelem od 
poskytnutí 

garance

Druh 
dluhového 
nástroje 

Datum 
poskytnutí 

garance

Nominální 
hodnota 
zajištěné 

pohledávky

Datum 
plnění 

ručitelem v 
daném roce 

Výše 
plnění 

ručitelem 
v daném 

roce 

Celková výše 
plnění 

ručitelem od 
poskytnutí 

garance

Druh 
dluhového 
nástroje 

IČ je identifikační číslo osoby (číselný kód k jednoznačné identifikaci subjektu), které jí bylo přiděleno Českým statistickým úřadem, Obchodním rejstříkem nebo 
živnostenským úřadem. IČ by mělo být unikátní. V tomto sloupci uvede účetní jednotka IČ osoby (účetní jednotky), v jejíž prospěch byla garance poskytnuta.

Název nebo obchodní jméno účetní jednotky, v jejíž prospěch byla garance poskytnuta. Název představuje označení, pod kterým účetní jednotka provozuje svoji činnost. 
Obchodním jménem účetní jednotky zapsané do obchodního rejstříku je obchodní firma.

IČ je identifikační číslo osoby (číselný kód k jednoznačné identifikaci subjektu), které jí bylo přiděleno Českým statistickým úřadem, Obchodním rejstříkem nebo 
živnostenským úřadem. IČ by mělo být unikátní.  V tomto sloupci uvede účetní jednotka IČ účetní jednotky (účetní jednotky), za jejíž závazek byla garance poskytnuta.

Název nebo obchodní jméno účetní jednotky, za jejíž závazek byla poskytnuta garance. Název představuje označení, pod kterým účetní jednotka provozuje svoji činnost. 
Obchodním jménem účetní jednotky zapsáné do obchodního rejstříku je obchodní firma.



Příloha č. 5

Výše zajištěné pohledávky k aktuálnímu či poslednímu rozvahovému dni.

Částka uhrazené pohledávky z titulu ručení či záruky v účetním období, za které je sestavována podrozvaha.
Souhrn dosavadních plnění (úhrad realizovaných ručitelem) z titulu konkrétního ručení či záruky. 

Datumem poskytnutí garance se rozumí její zachycení v podrozvaze. Okamžikem vzniku podmíněného závazku se rozumí den poskytnutí písemného prohlášení ručitele 
veřiteli o ručení za závazky dlužníka vůči věřiteli (včetně podpisu avalu směnky), není-li dohodnuto jinak, podpisu záruční listiny, schválení zákona o poskytnutí záruky 

Den a měsíc účetního období, za které je sestavována účetní závěrka, a v němž došlo k plnění vyplývajícímu z garance. Plněním se rozumí realizace garance, neboli úplné 
či částečné převzetí dluhu za původního dlužníka z titulu poskytnuté garance, neboť dlužník není schopen splatit pohledávku vznikou ručiteli z realizace garance.

Účetní jednotka uvede číslo dle následujícího výčtu: 1 - Půjčky (zápůjčky), úvěry, návratné finanční výpomoci, 2 - Dluhové cenné papíry (včetně směnek), 3 - Přijaté vklady 



Příloha č. 5

Příloha

Specifikace mzdových nákladů
Organizační složky státu

Název, sídlo, právní forma a předmět činnosti účetní jednotky, IČ
sestavená k ….

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení:

N. Doplňující informace k položce výkazu zisku a ztráty "A.I.13. Mzdové náklady"

Název položky

N.I.1. Platy zaměstnanců v pracovním poměru 
N.I.2. Platy zaměstnanců ozbrojených sborů a složek  ve služebním poměru 
N.I.3. Platy státních zaměstnanců ve správních úřadech (podle služebního zákona) 
N.I.4. Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozených od platů ústavních činitelů 
N.I.5. Ostatní platy ( hrazené refundace jiným organizacím)
N.I.6. Ostatní osobní výdaje 
N.I.7. Platy představitelů státní moci a některých orgánů 
N.I.8. Odstupné
N.I.9. Odbytné

N.I.10. Odchodné
N.I.11. Náležitosti osob vykonávajících vojenská cvičení a další vojenskou službu
N.I.12. Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené
N.I.13. Mzdové náhrady
N.I.14. Náhrady mezd v době nemoci

Číslo 
položky



Příloha č. 5

Příloha

Specifikace mzdových nákladů
Organizační složky státu

Název, sídlo, právní forma a předmět činnosti účetní jednotky, IČ
sestavená k ….

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení:

1. 2. 3. 4.

Mzdový náklad

Běžné účetní období Minulé účetní období Běžné účetní období Minulé účetní období

Podíl mzdových nákladů na jednoho pracovníka 
(přepočtený stav) v pracovním a služebním 

poměru



Příloha č. 5

Příloha

Specifikace mzdových nákladů
Organizační složky státu

Název, sídlo, právní forma a předmět činnosti účetní jednotky, IČ
sestavená k ….

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení:

5. 6.

Běžné účetní období Minulé účetní období

Podíl mzdových nákladů na jednoho pracovníka 
 (přepočtený stav) mimo pracovní a služební 

poměr


	A.1. až A.3.
	D.1. až D.7.
	G. až H.
	K.
	N.

